PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIAN()I:OLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
GABINETE DO SECRETARIO

Protocolo de Entrada n°.: OE 1846/SME/DAF/2017 | Data: 01/11/2017

Entidade Beneficiada.: APP EB Gentil Mathias da Silva

Orgao de Origem.: Secretaria Municipal de Educacéo

Nota de Empenho.:n° 8372/17

Elemento da Despesa.: Subvencao

Valor Liberado.: R$ 15.870,00 | Data: 05/10/2017

Termo de Adesao n°.: 92/17

Parcela n®.: 04

O Secretario Municipal de Educagéo responsavel pela unidade Gestora, apoés
analise dos Pareceres Técnicos exarados pelo corpo de Analistas desta secretaria e
pelos Analistas da Superintendéncia de Transparéncia e Controle, conclui que:

( x ) Regular, para baixa contabil.
( ) Regular com ressalva, para baixa contabil

( ) Irregular, para abertura de diligéncia

Florianépolis,31 de outubro de 2018.

Mauricio Fernandes Pereira
Secretario Municipal de Educacéo

Rua: Conselheira Mafra A5A - Andar 89 Cantrn  Tlamaniaslin O/ s on Avn Ar




3 %Emm DE Sistema de Gestao de Processos Digitais
k ROO7 - Guia de Encaminhamento de Processos

25i01/2018 - 14:44
Pagina: 1 de1

Perfodo: 25/01/2018 a 25/01/2018

Origem

Sigla/Setor: SMTC/DG/DAF - SMTC/DG/Departamento Administrativo e Financeiro
Data: 25/01/2018 Hora: 14:44

Processes encaminhados

oSS0l

ar

1 OE 1814/SME/DAF/2017 PROVIDENCIAS SME/Diretoria Administrativa e
Financeira

2 QE 1818/SME/DAF2017 PROVIDENCIAS SME/Diretoria Administrativa e
Financeira

3 OE 1819/SME/DAF/2017 PROVIDENCIAS SME/Diretoria Administrativa e
Financelra

4 | OE 1820/SME/DAF/2017 PROVIDENCIAS SME/Diretoria Administrativa e
Financeira

5 OE 1826/SMEIDAF/2017 PROVIDENCIAS SME/Diretoria Administrativa e
Financeira

6 OE 1827/SME/DAF2017 PROVIDENCIAS SME/Diretoria Administrativa e
Financeira

7 OE 1829/SME/DAF/2017 PROVIDENCIAS SME/Diretoria Administrativa e
Financeira

8 i OE 1831/SME/DAF/2017 PROVIDENCIAS SME/Diretoria Administrativa e
Financeira

e] QE 1833/SME/DAF/2017 PROVIDENCIAS SME/Diretoria Administrativa
Financeira

10 | OE 1844/SME/DAF/2017 PROVIDENCIAS SME/Diretoria Administrativa e
Financeira

11 | OE 1B46/SME/DAF/2017 PROVIDENCIAS SME/Diretoria Administrativa e
Financeira

12 | OE 1848/SME/DAF/2017 PROVIDENCIAS SME/Diretoria Administrativa e
Financeira

13 | OE 1850/SME/DAF/2017 PROVIDENCIAS SME/Diretoria Administrativa e
Financeira

Destino

Sigla/Setor: SME/GAB - SME/Gabinete do Secretario

[Data: 1 / Hora:

Matricula:

h

Nome do servidor:

Assinatura




05 AGUbL HET BRI Sletes

ANEXO VI, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que
regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

CAPA

Nome da APP: APP EBM Gentil Mathias da Siiva

Titulo do Projeto: PDEA Descentralizagéo Financeira

Valor transferido: R$ 15.870,00

Numero da parcela: 04

Numero de folhas que constam no processo: 38

Nome do Responsével:‘Editene da Silva Monteiro

Contato: Fonefe-mail: 3269-3091 / contato@escolaherondina.net
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VERBA DESCENTRALIZADA
APP EBM GENTIL MATHIAS DA SILVA

“Escola Basica Profa. Herondina Medeiros Zeferino”

PRESTACAO DE CONTAS
9017

PARCELA:4?

VALOR: R$15.870,00

g .\\NM




N

Esta prestacao de contas esta organizada da seguinte forma:

Sim

Oficio de encaminhamento

Assinado pelo presidente da APP e pelo responsavel financeiro, quando houver

(

Prestagdo de contas organizada em folha A4

As Folhas estdo numeradas sequencialmente

Plano de Trabalho

If\l {'\‘ ™

Declaragdo firmada por dirigente da entidade beneficiada acerca do cumprimento dos

objetivos previstos, quanto a aplicagao dos recursos repassados

Relatério de execugdo financeira:

Balancete (Relagdo das despesas e receitas efetivamente realizadas)

Assinado pelo seu Representante Legal e 0 Responsavel Financeiro

Original do extrato bancario da conta especifica

Original dos comprovantes das despesas emitidos em nome da APP beneficiada com

os devidos termos de aceite

Comprovante do recolhimento do DAM, quando da utilizagéo da Nota Fiscal Avulsa.

Relatério de cumprimento dos objetivos.

Registros fotograficos, projeto, midias eletrdnicas, material visual.

Data: Nome, Matricula /d)Assinatura do Servidor
2N
Cristiarie Schaffer
A() //4 / /] Mat. 17603-6
D@aﬂ-ameatg.ée-l:egﬁt' o]
Doy
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ANEXO IX, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que regulamenta
a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

OFiC10 DE ENCAMINHAMENTO

Florianopolis, 07 de novembro de 2017.

Exmo. Sr. Prefeito
Gean Margues Loureiro

limo. Sr. Secretario
Mauricio Fernandes Pereira

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia/\ossa Senhoria, valho-me do
presente para em nome da APP EBM GENTIL MATHIAS DA SILVA, numero
do CNPJ 76.357.300/0001-94, situada na Servidao Trés Marias, 1072 - Bairro
Ingleses — CEP 88058648 — Florianopolis/SC, encaminhar a prestagéo de
contas da parcela n°® 4 no valor de R$ 15.870,00 (quinze mil oitocentos e
setenta reais), referente ao Projeto PDEA.

Desde ja, declaramos que investimos os recursos conforme O Plano de

Trabalho, que segue em anexo, acompanhada da documentacgéo pertinente a

prestagdo de contas do recurso ptiblico, recebido conforme estabelece O

Decreto n. 17.361, de 2017.

Bdding S, Medine
Assinatw/a do Presidente
Edilene da Silva Monteiro

CPF: 008.302.139-61 / RG: 4400218
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ANEXO X, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que regulamenta
a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

Orgao/Entidade Beneficiada: APP EBM Gentil Mathias da Silva
CNPJ n. 76.357.300/0001-94

Titulo do Projeto: PDEA Descentralizagao Financeira
Inicio: FEV/2017 Término: DEZ/2017

Objetivo do Projeto: Buscar uma gest&o inovadora, que garanta a melhoria da
qualidade do ensino, visando a transparéncia dos mecanismos administrativos,
financeiros e pedagdgicos, & valorizagdo dos profissionais da educagéo e a
eficiéncia do uso dos recursos financeiros.

Metas atingidas: manutencdo da horta escolar (terra preta adubada), conserto
de mesas com solda, manutencdo do portao eletronico, adequagéo do espaco
fisico (pinus tratado), materiais de papelaria (papel A4 amarelo, rosa, verde,
bloco criativo, tinta artesanato marrom, amarelo, azul, laranja, lilas, magenta,
preto, rosa, verde, vermelho, branco, pendrive 8gb, papel duplex diversas
cores, tnt colorido, eva amarelo, branco, azul, rosa, papel duplex rosa),
realizacdo do servico de capina (corte de grama e limpeza), vidros 4mm,
panner lona de impresséo, resina para carimbo, refil para carimbo automatico,
materiais para manutencdo da estrutura fisica (dobradica, porta cadeado,
tomadas, caixa ar com tomada, disjuntor, cadeado, abragadeira, fita dupla face,
lampada, capa 40 soid, capa 32 sold, boia caixa d'agua, registro, adesivo
plastico, ferrolho, bucha, silicone, lampada fluorescente, fita isolante, adesivo
instantaneo, pilha, plug, arruela, porca, parafuso, espuma,tubo 20 sold, joetho,
tee, capa 20 sold, prego, massa corrida, reator, fechadura externa, fechadura
interna, canaleta, conjunto interp 1 tecla, sifao, valvula lavatorio, fio paralelo, fio
flexivel, tubo 40 esg, assento sanitario, lampada estrobo, caixa passagem
condulete, luminaria, fita auto fus&o, fita veda rosca), realizagdo de copias de
chave, materiais para manutengéo da estrutura fisica (lampada, reator, cabo,
fechadura, tubo elétrico), materiais de papelaria (eva, isopor, papel colorido,
lapis de cor aquarelavel, etiqueta A4, tnt).

Declaracgao:

Declaramos para os devidos fins de direito, especialmente para atender o
disposto no Decreto n. 17.361, de 2017, que a APP supra citada cumpriu
plenamente os objetivos previstos no Plano de Trabatho apresentado quando
da solicitagdo dos recursos.

Floriandpolis, 07/11/2017. ﬁj
, — - . C
Presidente da-Entidade e Tesoureiro

Edilene da Silva Monteiro Ap{)nioA!deri Antunes Pinto

1
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ANEXO XI, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que regulamenta
a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS

MES

ANO

PARCELA

CONCEDENTE

DATA DEPOSITO

o
TERMO

Qutubro

2017

4

PMF

05/10/2017

APP: APP EBM GENTIL MATHIAS DA SILVA

ENDEREGO: Servidao Trés Marias, n® 1072

CEP: 88058-648

FONE: 3269-3091

RESPONSAVEL: Edilene da Silva Monteiro

CPF: 008.302.139-61

VALOR: R$ 15.870,00

DOCUMENTOS
N° TRANSFERENCIA* | NeNoTAFIscAL | ORTADE | | RECEBIMENTOS R$ PAGAMENTOS
05/10/2017 15.870,00

900379 0006580 — | 17/10/2017 —| 165,004~
900380 580 — | 171012017 650,00 |
900389 ~ 0000209 .. | 17M0/2017 70,00
900390  _.. 000.000.187 .| 17/10/2017 __ 450,00 |-
900391 . 000.000.434 | 17/10/2017 .~ 1.740,40 |~
900393 _. 0000010 wef 17/10/2017 - 2.000,00 |-
900392 1408 o | 191012017 300,00 ..
900378 - 000.001.616 «| 201012017 ~ 225,00 |-
900377 0000253 - | 2311012017 96,00} -
900375 001283 .~ | 2411012017 — 4.139,25 |
900373 — 000008514 _| 251012017 4.034,35] =
900374  — 001275 | 271102017 -} 2.000,004.

SALDO 15.870,00 15.870,00

SALDO A DEVOLVER ' 0,00 0,00

Florianépolis, 07 de novembro de 2017.

7
/

/
/
i

Presidente da En‘ﬂdade

Edilene da Silva Monteiro

./ Tesoureiro
An& nioAlderi Antunes Pinto

Lei Federal n 13.019/2014 alterada pela Lei Federal n 13.204/2015
Artigo 45, [ e II

Instrucio Normativa N. TC-14/2012
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Floriandpolis, 07 de novembro de 2017.

DECLARAGCAO

Declaro, para os devidos fins e efeitos, que 0 pagamento das compras realizadas pela Associagao
de Pais e Professores EBM Gentil Mathias da Silva, referentes a 42 parcela da Verba
Descentralizada, foi feito com os cheques abaixo‘relacionados:

N2 do Cheque | Valor Data Pago a
900379 165,00 | 17/1012017 | palena DuartOrliczeck — ME / Floricultura Helena
900380 650,00 | 17/10/2017 | 1504 paulo Vieira Mestre — ME / Serralheria JP
900389 70,00 § 177102017 | ysanderlei Antonio da Silva / Ingleses Seguranca Eletrdnica
900390 450,00 | 17/1012017 Sergio Luiz de Oliveira - ME / Madeireira Santo Antbnio
© 900391 1.740,40 | 1771012017 | | ¢cia Helena Velasques Pacheco — ME / Office Papelaria
900393 2.000,00 | 1711012017 | g|6ir Batista da Luz / Espaco Verde
900392 300,00 | 19/10/2017 Vidracaria Costa e Silva Ltda. - ME
900378 22500 | 201072017 | hi _ Fi Comunicagdio Ltda — ME
900377 96,00 | 23110/2017 | pahio Luiz Amaro Regueira — ME / 7 Chaves
800375 4.139,25 | 241012017 { ¢|)7ane Marques Neves — ME / Marques Materiais
900373 4.034,35 | 25/102017 |} \pralmir Rabello Materiais de Construg&o Ltda — ME
900374 2.000,00 [ 271102017 | ¢\;;ane Marques Neves — ME / Marques Materiais

&dilen

f 5-JM9"F\\—GA;[E

Assinatura do Presidente da APP EBM Gentil Mathias da Silva

Edilene da Silva Monteiro
CPF 008.302.139-61




Nome;

CNP.J: 10.391.345/0001-77

Floricultura
elen?

NSUMIDCR

Helena Duart Orliczeck - ME
{48) 3369.0354/ 3369.0815

floriculturahelena@hotmail.com

Rod. Armando Calil Bulos, 6777 (SC 403)
l.oja 01 ¢ 02 - Ingleses do Rio Vermelho
CEP 88.058-004 - Floriandpolis - Santa Catarina

Insc. Est.: 255.724.268

NOTA FISCAL DE VENDAAO CO Série D-1-Mod 2

{8via Branca (Clisnte} 2° via Rosa (Bloco) 3° via Amarela (Contabilidade)

Data da Emissdo: _,LIJ.O_ [P eY O o 589
_APPEAM ?@nﬁ' ap do

End.:_gm_zﬁi._ﬁm_/_oﬂg—l&’

P. Unitario
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Nome: Vi HLLLAN
FTOR fMairiculas 248975

ke
Cargo: &Rt
LY .

SR, SN B Valor Aprox. Tributos
e RS ! % Dec. 8.264/14
NAO VALE COMO RECIBO

Conuti- IndHistria Gediica Eirol - EPP - Trav, Manoed
Ingleses o Ric Verrnelho - Epalis - SC -Fona:{48) 3369

Série D-1 - Mod-2 - 2x50 - 10 Bls - 6501 a 7000 - ALDF 251707T00051520 - Data; 24/08/2017

TOTAL R$

2675 - CNPJ 0635442000001 -52 - LEst. 254.794.939

Ramos do Souza, 75- 1. 03
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£8058-001

Rod. Armando Calil Bulos, sin® -
Flotianopolis

SERRALHERIA JP

JOSE PAULO VIEIRA MESTRE - ME

=(48) 3269-3268

Km 06 -
- Santa Catarina

Ingleses do Ric Vermelho

SERIE UNICA

Ne

12 Via Cliente

22 Via Contab.

3% Via Bloco

CMC.: 089.184-3
CNPJ.: 00.434.939/0001-64

Condigbes de Pagamento:

NOTA FISCAL PRESTACAO DE SERVIGOS

Data da Emissé&o: Jq U’ O I.l )

-~

589

CD&MO;O;M epm Ny

J)&Mmmé&@

zuneaecd LI

1032

L/L_J;/\_/ L

BAIRROMISTRITO K ﬁ ICiPR P FONEFAX
Qe 8%0-18 071 W
0 CNPJICPF INSCR. WM./ EST.
T35, 2300/000(~ Y
DADOS DOS SERVIGOS
) It
(" CODGODE DESCRIGAO DOS SERVIGOS oot [MROR | oz | M Bioecs

Lonxale de )2 freneo

50,60

L5000

utgfﬂ\ w
Rus eg-Lia ‘*Hiht constante /
CERD Tginv] v S RUICO \
! mtoiornanlile aceio
npsie G (}(,L%ih(, B PRLQTAD’) \
i P ¥
11
e
Ansi¥atyr }
| Nome: WILELAN BEAT aARQUES PAULL /
pac(ey {'
! bargo: 9_{«: &;H “\," ;.ru.,um A
. [ e ,
CALCULO DO IMPOSTO
BASE OE CALCULO DO I1SQN | VALCR DO ISQN BASE CAL. ISON SUBSTITUIGAD [VALOR 0O 1SQN SUBSTITUIGAQ] VALOR TOTAL DOS SERVICOS‘
500
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO W
-

(g‘(sraflca Sagrada Coragfo de Jesus Ltda - ME - R: Laura C Meira, 159 - Centro - Fpolis - SC - 73222 2822 - CNPJ 76.851.310/0001-81 - Inscr. 254 19.411

7y Séris Urica -

10 Blogos - 50x3 - de 0501 & 1000 - Aut.

Fiscal PMF n© 384216 - Data da Avtorizaggo 15 ! 07 [ 2016

0% Sarvigos constantes da nota fiscal de servigos indicada ao fado.

" Recebilemos) caempresa JOSE PAULD VIEIRA MESTRE - ME

NOTA FISCAL PRESTAGAD
DE SERVIGOS - SERIE UNICA

[DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DG RECEBEDOR

Mo H&Y

\
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(INGLESES SEGURANGA ELETRONICA

1% via Branca [Cliente}

Ser. Eduardo Margues da Natividade, 280 - Ingleses
CEP 88058-480 - Fioriandpolis - Santa Catarina

VANDERLET ANTONIO DA SILVA 82692769015

48 3364 3410 | 9909 1546 | 9111 2410
inglesesseguranca@hotmail.com

2*via Amareta (Contabiidade)
3 via Rosa {Bloca)

CMC: 478.342-5
CNPJ: 19.983.091/0001-50

Cond. de Pagamento:

( Nota Fiscal Prestagio de Se;vigo}
Série Unica

0000209

L Data da Emissao: é | S
-y

\.
(TTT L fop Lmntie Moas 2o S cdal

o) oess P4

424'5-,/L‘O/c9 72

]
22%22@§Gﬁ

Cep MUNICIPIO // . FONE/FAX
// S
CNPICPF ? é 3 S- ; / / Q NSCR. MUNICIPAL
. 00T
DADOS DOS SERVICOS 4
( qoniea DE DESCRIGAO DOS SERVICOS _ P e R AL T

EE T L <D

_/JA batwe _[2e Sl 1212 \
(Ph (A gt e 722 \
e G conatante \

F
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S0 s menitlo
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3
A ARGUES PAULL |

I U Ve o

Carg

_f}‘}«f'??}“ mairicula 21‘3*};{;5_)

—

CALCULO DO IMPOSTO ™

BAGE DE CALGULO DO ISQN [VALOR DO ISON

BASE CAL. 150N SUBSTITUICAO VALOR DO 150N SUBSTITUIGAC | VALOR TOTAL DOS SERVIGOS

4 % 7O 2
DADOS ADICIONAIS i
~ h g
i}

ES

<

£

£

| r
43

TA FISCAL
RECEBI{EMOS) DA EMPRESA VANDELEI ANTONIO DA SILVA 82692769075, 05 SERVIGOS GONSTANTES DA NOT/
NOTA FISGAL DE SERVIGOS INDICADAAD LADO. PRESTAGAOSE SERVIGO
Série Unica

[DATA O RECEBIMENTC

|DENTIEICAGAO E ASSINATURA RO RECEBEDCR

0000209

)
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0 pagamento fol feito com
cheque, pois a APP nao dispde

de recursos para o pagamento \
das taxas bancarias @ '




@tEBEMOS DE SERGIO 1UIZ DE OLIVEIRA - ME O8 PRODUTOS F/QU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA

ABAIXO. EMISSAO: 17/10/2017 VALOR TOTAL: RS 450,00 DESTINATARIO: ASSOC DE PAIS E PROF DA ESC BAS MUNIC GENTIL M DA SILVA -RUA NF -C
TRES MARIAS, 1072 INGLESES DO RIO VERMELHO FLORIANOPOLIS-SC °
: N°. 00.000.187
DATA DE RECEBIMENTO TOENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR v o
{ Série 001
IDENTIFICACAC DO EMITENTE

(&) maDEIRERA

SANTO ANTONIO

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal EletrSpica

JANRAERTRART

0- ENTRADA
SERGIO LUIZ DE OLIVEIRA - ME 1 -SAIDA [ﬂ CHAVE DE ACESSO
ROD JOAO GUALBERTO SOARES, 1290 N°. 000 187 4217 1083 1556 9700 0105 5500 1000 0001 8717 9651 6341
FLOMANOIEgIﬁ%S-%S(:.EE:?sf%a?O%B 651290 'S éri;:oi[]'gi Consulia de autenticidade no portal nacional da NF-¢
' Folha I/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAQ Iﬁ{oa‘ocow DE AUTORIZACAO DE USO
YENDA DE MERCADORIA 342170129674628 - 17/10/2017 11:15:09

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPY
[ 256592632 83.155.697/0001-05

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZACQ SOCEAL

CNP§/ CPF DATA DA BMISSAO ]
SSOC DE PAIS E PROF DA ESC BAS MUNIC GENTIL M DA SILVA 76.357.300/06001-94 17/10/2017
[ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SATDA/ENTRADA
RUA TRES MARIAS, 1072 INGLESES DO RIO VERMELHO 88058-648 17/10/2017
MUNICIPIO lup FONE / FAX YNSCRICF\O ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA &
FLORIANOPQLIS SC 4832603091 13:15:07
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DC ICMS  [VALOR DO ICMS F}ASE DE CALC. ICMS S.F. FIALOR DO ICMS SUBST. [VADOR IMP. IMPORTACAOQ  |[VALORDOPIS |VALOR TOTAL POS PRODUTOS
. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450,00
VAL, D FRETE lvm.on DO SEGURQ DESCONTO lOUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPI Jv,\u_on DA COFINS | VALOR TOTAL DA NOTA
[ 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 450,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO S0CIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF {CPJ/ CPF
9) Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF TNSCRICAD ESTAPUAL
QUANTIDADE lESPECIE lMARCA NUMERACAO {PESO BRUTO PESQ LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO PRODUTY DESCRIGAQ DO PRODUTO/ SERVICO NCM/SH | O/CST | CFOP | UN | QUANT VALOR ‘1{3%25 Bigﬁrléc Vl'é]in%R V‘Ai'ﬁ? R ‘?CLIE?S‘ ALIQ. i1
,,,,, 107 _|DECK 2,2X300 PINUS TRATADO (AUTOCLAVE) SEM NOJ| 44032600 § 0102 | 5101 | M2 | 900001  50,0000f __330,00; _ 0,000 o060 ____ 1900
Rt R o 21 e AT ";"T"\
T ¢ i sl gongiante
{ CERTIFICO g 0 L onting ‘
- £ RuCEpiLD @ BCeito
paste documento il BRESTADD |
Ao/ X
i Ass‘i’namra N
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DADOS ADICIONAIS
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ecebentos de LUCIA HELENA VELASQUES TACHECO - ME os produtos/servigos constantes na nota fiscal indicada ao lado NF
missdo: 1771072017 - Dest.: A.P.P.EBM. GENTIL MATHIAS DA SILVA - Valor Total: 174040 N°: 000 6;0 434
5ATA DE RECEBIMENTO  IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1
IDENTIFICACAOQ DO EMITENTE DANFE
LUCIA HELENA VELASQUES PACHECO - ME | “Joare
. . CHAVE DE ACESSO
Rodovia Armando Calil Bulos’5981 0~ ENTRADA 4217 1007 6735 6460 0134 5500 1000 0004 3414 5882 9626
Ingleses do Rio Vermetho - 88058 - 001 L-SAIDA
Florianopolis - SC N°: 000.060.434 Consulta de autenticidade no portal nacional
(48) 3369 - 5398 SERIE: 1 da NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
FOLHA 172 site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda 342170129723344 17/10/2017 12:33:15
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAQ EST. DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ.
255082479 07.673.564/0001-34
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
A.PP. EBM. GENTIL MATHIAS DA SILVA 76.357.300/000 i-94 17/10/2017
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
Servidao Tres Mardas, 1072 INGLESES 88058 - 071
MUNICIPIO FONE/FAX UF IE HORA DA SAIDA
1 Jdanopolis (48) 3269-3091 SC
FATURA/DUPLICATAS
] 1 4341
Pagamento d vista | 17102017
! R$1.740,40
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC DOICMS [VALOR DO ICMS BASE CALC DO ICMS ST |VALOR DO ICMS 8T VALOR APROX. TRIB. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 552,24 1.760,70
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURC DESCONTQO QUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 20,30 0,00 0,00 1.740,40
DADOS POS PRODUTOS/SERVICOS
coDIG0 | DESCRIGAG DO PRODUTO/SERVIGO | NCM/SH CS]?S CFOP {UND| QTD | vL.UMIT. | VL.DESC. | VL. TOTAL | B.C.ICMS | VL.ICMS | VL.IFI AL ARE | vLoaex
37755 APEL A4 AMARELO S00FLS 48025610 | 0500 | 5405 § UN 500 27,90 1,61 139,50 0,00 0,00 oo0f o001 000 46,9
PORT - Barras: 7891191003900
17756 |PAPEL A4 AMARELO SO0FLS 48025650 | 0500 | 5405 | UN 5,00 27,9¢ 1,61 139,50 0,00 0,00 0,001 oot 000 46,91
REPORT - Basras: 7891191003900
37754 IPAPEL A4 ROSA S00FLS REPORT -| 43025610 | 0500 [ 5405 | UN 5,00 27,90 161 139,50 0.00 0,00 000} o000] 000 46,91
Barras: 7891191003924
37157 [PAPEL A4 VERDE S00FLS REPORT| ag025610 | 0500 1 5403 | UN 5,00 27,90 1,61 139,50 0,00 0.00 000| omo] 000 46,91
. Barras: 7891191003931
13538 BLOCO CRIATIVO CARDS 120 GR | 4go25792 | o502 | 5102 | UN 10,00 32,50 373 325,001 000 0,00 9,00] 000 000 104,42
- ICANSON - Barras: 7898481578070
3956 [TINTA ARTESANATO 100ML 526 | 32131000 | 0102 | s102 § UN 3,00 6,90 0,24 20,70 0,00 0,00 voo] omo] 0w 1,46
MARROM ESCURO ACRILEX -
Barras: 7891153023632
28494  |TINTA ARTESANATO 100ML 32131000 | 0102 § s5i02 | UN 3,00 6,90 0,24 20,70 0,00 0,00 o00] o000 000 7,46
LO LIMAO ACRILEX 504 -
arras: 7891153023199
28493 INTA ARTESANATO 100ML 32138000 1 0102 | swoz | UN 3,00 690 0,24 20,70 0,00 0,00 000] o000} 000 746
U1, CELESTE - Barras:
891153023175
28501 INTA ARTESANATO 100ML 32131000 | 0500 | 5405 | UN 3,00 6,90 0,24 20,70 0,00 0,00 poo] ©¢00] 000 7,46
IAZUL MAR ACRILEX 535 - Barras:
7891153023656
75495 [[INTA ARTESANATO 100ML 32131000 | 0102 | 5102 | UN 3.00 6,90 9,24 20,70 0,00 0,00 ooo| o000 oo 746
LARANIA ACRILEX 517 - Barms:
7801153023397
25500 [TINTA ARTESANATO 100ML 12131000 [ 0102 } 5102 | UN 3,00 6,90 0,24 20,70 0,00 0,00 ooe| o00| oo 7,46
LILAS ACRILEX 528 - Barras:
7891153023335
28505  [[INTA ARTESANATO 100ML 32131000 j oto2 | 5102 | UN 3,00 690 024 20,70 0,00 0,00 soof o00] 000 7,45
MAGENTA ACRILEX - Baccas:
7891153023755
79499 [LINTA ARTESANATO 100ML 12131000 } 0102 ] 5102 | UN 3,00 650 0,24 20,70 7,46
PRETO ACRILEX 520 - Barras: sk s -
1891153023472 RN LT IR i1
28503 {TINTA ARTESANATO 160ML 32131000 } o102 | s102 | un 3,00 6,90 0,24 20,70 0,00 -t Las
OSA ESCURO ACRILEX 542 - rebsin GoCU oy :
Barras: 7891153023496 ' RE
31438 |TINTA ARTESANATO LOOML 32100010 | 0102 | 5102 § UN 3,00 6,90 0,24 20,70 = 0,00 0, 0,00 a4
VERDE OLIVA 545 - Barras: = LA 2 288 R
7891153023434 i
28502 [FINTA ARTESANATO 100ML 32131000 | 0102 ] 5102 | UN 3,00 6,50 0,24 20,70 O o e om0 746
FRMELHO VIVO ACRILEX - SHnAT R
vl anlna pRGUES PAYILL




IDENTIFICACAO DO EMITENTE D ANFE
d ta Fi
LUCIA HELENA VELASQUES PACHECO - ME | ol Fisci
Rodovia A do Calil Bulos,5981 CHAVE DE ACESSD
0dovia Armando Calil By 0s, 0-ENTRADA
Ingleses do Rio Vermelho - 88058 - 001 1-SAlDA 4217 1007 6735 6400 0134 5500 1000 0004 3414 5882 9526
Florianopolis - SC N°: 000.000.434 Consulta de autenticidade 10 portal nacional
(48) 3369 - 5398 SERIE: 1 da NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
FOLHA 22 site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAC PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE UsO
Venda 342170129723344 17/10/2017 12:33:15
INSCRICAOQ ESTADUAL INSCRICAQ EST, DO SUBST. TRIBUTARIO CN.P.J.
255082479 07.673.564/0001-34
35801 INTA ARTESANATO 250ML 32131000 | 0102 | s102 | uw 3,00 12,50 043 37,50 0,00 0,00 0001 600 o000 13,51
JACRILEX 519 BRANCO - Barras:
7891153032030
32584 IPEN %RIVg: SGBBTWIST 85235190 otz | s102 | un 5,00 34,50 1,99 172,50 0,00 0,00 o6t 000l o000 42,43
MULTILASER - Bagras:
7898476326129
27327 [PAPEL DUPLEX DIVERSAS CORES] 43109200 002 5102 | un 100,00 E,50) 1,73 150,00 0.00 0,00 0.00]  000] 000 46,64
31929  [INT COLORIDO LISO 36031240 | oioz | s102 | My 50,00 2,00 1,15 100,00 0,00 0,00 000] o000 000 30,10
38517 EVA 40X60 LISO AMARELO 40082100 1 0102 { sr02 | un 10,00 2,00 0,23 20,00 0.00 0,00 000! oo00] o000 4,70
LEONORA - Barras: 7897256249 108
14737 [EVA 40X60 LISO BRANCO C/10 40081100 | 0102 | 5102 | pr 10,00 2,00 0,23 20,001 0.00 0.00 600 o000 og0 4,70
R:4906 - Barras: 7897256249061
36v22  [EVA AZUL CELESTE 40X60 40021911 [ o102 | s102 UN 100 2,00 0,23 20,00 0,00 0,00 000 cool o 4,46
. KREATEVA - Barras: 1230000359220
93 [EVALISO ROSA LEONORA - 40021901 foroz [ s102 | un 50,00 2,00 t,15 100,00 0,00 0,00 0007  0.00] 000 22,28
Barras: 1230000351935
33240 [PAPEL DUPIéEX ROSA - Barras; 48109290 | 010z | 5102 | un 20,00 1,50 0.35 30,00 0,00 0,00 9001 oo0] o000 9,32
1230000332408 S
onsiante
ymenio o i
%
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
Trib Aprox R$ 256,36 Fed, R$ 295,38 Est Fonte: IBPT!empresometm.com.br M2L5P8Documento emitide por ME
ou EPP optante pelo Simples Nacionai nao gera direito a credito fiscal de ipi.Permite o aproveitamento do credito de

ivms no valor de RS 0,00 Correspoadente a gl
CFOP:5405=572,02; CFOP:5102=1.168,38; MD

quota de 00,00%, nos termos do

-5:ED1AEFFBSAB4AC] 4FF0335985508

art. 23 da LC 123/2006;
D030
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f r
Eloi i Luz 41 AB497. . ~ .
oir Balista da Luz 41205464972 1{ Nota Fiscal de Prestagio de Ser\ngosW

Série Ginica
wvacee 0000010

32 Via Fixe/Bloco

Espago Verde

elobluz@hotmail.com | (48) 9112-9373

Ser. Vitor José Rodrigues, 06 - Casa - Vargem do Bom Jesus Condiges de Pagaﬁenm:
Florianépolis - CEP 88058-042 - Santa Catarina
Data da Emissao; 2 / jz O / mﬂ 3
(__CNPJ: 24.972.637/0001-08 CMC 496.965-¢ L Y,

o] Modlion doGal
Mo 1032

Roclur | 880+ 038 | Eletioruspel

- Inscr. Est, 250.868.032

(CNPHCP) I/ - / INSCR. ESTADUAL lTNSCR. MUNICIPAL J
(H; 3572 0000t 2
DADOS DOS SERVICOS
CcOBIGO DE ALQUOTA VALOR TOTALDOS )
TIVIDADE DESCRICAO DOS SERVIGGS CST | poson | YALORUNIT. SERVICOS

A MALE ole 4aiz 1.00004R 000,00
Oflownon 2 Yo on N
! [ /)

~ ——
i ppgupe st
(et | /
i U g gleiy
i ZSTALD

) Aol2o\ | )
W —— /
{

00001 3 000050 Aut. 3216416 em 15/06/2016 da Pref. Mun. de Florianopolis/SC

NEdiraturd

- Rua Conselheiro Mafra, 566 -‘Centru - Fpolis- SC - Fone/Fax: 3225-3531
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e { ]
\ J3%
CALCULO DO IMPOSTO &g
{ BASE DE CALCULO DO ISON [ VALOR DO 1SN BASE CAL. ISGN SUBSTITUIGAG  |VALOR DO ISQN SUBSTITUIGAQ| VALOR TOTAL DOS SERVICOS | & =
&8
y £.000,00 Jit
. ze
DADOS ADICIONAIS 7 -
r* NER
w 12
g
=
. -
L 25
=0

>

—
RECEBNEMOS}) DE ELOIR BATISTA DA LUZ 41205464072,
03 SERVICOS CONSTANTES DANOTA FISCAL DE PRESTAGAC DE SERVIGOS INDICADAACIMA. %%TQEFéﬂ:;éSD_ESE:IES ﬂﬁ?é,? W

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR D O O O O l B
s




/ Bunco Agénc{u

M““Série - Chequen"
AAA 200393

o393

G AR --é-:é'ﬁﬁ'i'o&'utima

o AP GEl\mL MATHIAS

- ULOS, 6200 e .- CNPy - 76.357.300/0001-04

. POLIS-SC L
._CONFEcc:Ao 05/2017
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VIDRACARIA COSTA F SIva

VIDRACARIA COSTA E SILVALTDA. - ME

FONE: (48) 3266-7077
Rodovia SC 403,N°620~-Km 1 - Vargem Grande
| CEP 88.068-000 - Florianépolis - Santa Catarina J

! CNPJ 05.696.400!0001-05 Inscr, Est. 254.585.310 '
Nota Fiscal de Venda ao Consumidor - Sérle D.-1 Mod, 2
1* Via Clignte Branga - 2*Via Contab, Colorida - 3* via Blaco Jomal w

[}

Data: 4'2 / "10 /_"E}_
Nome: }5 . 7. éé /
Endereco:C o7~ Y5k o oand - ZL

et Clatafuegto ds Maxubdes | bg Uni FOTAL |
4 [//f?zw'(. gﬁ'ﬂr #fbc'._;ﬂca@cp

sl 117

[T 33—

1408

)
RN G vy

J
_ {TOTAL RS L Jooo ,f,_]

Sul Grafica - Rogérie, & Rogério Lida, - A, Jorge Lacerda, 3285 - Costeins - Fpolis - SC - Fone: 32255308
P 00.909.942/0001-97 - Inscr. Estadual 259.198.058 - 2x 2y na 011 USEF! de Floriandpolis sab m 47
At Fiscal n* 251607700058944 - Nota Fiscal D1 - Mod. 2 - s i 503 de 001.251 5 001.750 em 13/09/16




Agsntlu .
.33

v /‘
Hufico
A
1

: C2 Sé_rie_"__._- gﬁe‘ﬂu@‘ﬂ_’_'jf"._':.:_p: e
U5 AAA 1900392
SRR o

.. ARMANDO
_ SUANOPOLISS
- ¢ NFECCAO:05/201

A

R

feito com
amento for feito €O

Shep:t?e‘ pois & APP nao :':?::tz

de recursos ag

das taxas banc

para 0 P
atias

W




RECEBEMOS DE HI-Fl COMUNICACAO LTDA ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADD

N

N°000.001.616

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE: 1

(
HAF? mr-

comunicagao

Rod. Jodo Gualberto Soares, 72 - Sala - Ingleses,

CEP: 88058300 - Fone/Fax: 48326536

FI COMUNICACAQ LTDA ME

Florianopolis, SC -

00

DANFE

[

CONTROLE D} BISCO

Documento Auxiliar da Nota
rucawennen | [N
0 - Entrada
1 - Saids 1 CHAVE DE ACESS
N° 000.001.616 4217 1003 9604 5000 0114 5500 1000 GOL6 1612 $002 0021
. -001. Consulta de autenticidade no portal nacional da
SERIE: 1

NF-e www.nfe fazenda. gov.br/portal ou no site

Pagina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
VENDA DE MERCADGORIA 342170131836021 - 20/16/2017 15:32
INSCRICACQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNpI
255780192 03.960.450/0001-14
DESTINATARIO/REMETENTE
ROMERAZAQ SOCTAL CNPY/CPF DATA DA EMISSAQ
APP EBM GENTIL MATHIAS DA SILVA 76.357.300/0001-94 | 207102017
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
Serviddo Trés Marias, 1072 - Ingleses 38058-648 20/10/20617
MUNICIPIO FOMNEFAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Florianopolis 33694058 SC 15:26
“TATURA
B’AGAMENTO A VISTA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CJ'\LCULODC) ICMS VALOR DO ICMS BASEDE C."\LCULODO ICMS 87 VALOR DO ICMS 8T VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 225,00
VALOR DO FRETE VALOR IX) SEGURG DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSGRIAS VALCR DO IPI VALGR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO: UF CNPICPF R
Q - Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF TNSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDG
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
[2)) (¢%4] DESCRICAQ DO PRODUTO!SERVICO NCM/SH CST | cror | uNmD. QID. VLR. UMIT. YLR. TOTAL BCICMS VLR ICMS VLE, [PI JI%{(?S Al['g?
1190 BANNER LONA DE IMPRESSAQ 0,80X1,20MT 49111010 {0406 {5102 un 1,6000 125,0000 125,00
3040 RESINA PARA CARIMBO 49111010 {0400 | 5102 En 1,000 12,0000 12,00,
3650 REFIL PARA CARBMBO AUTOMATICO N 303 49111010 | o400 | 3102 Un 4,0000 13,0080 52,60
N 3!050 REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO N302 49111010 [ 0400 [ 5102 Un 3,0000 12,0000 36,00
i
i
i
]
g
i
CALCULO DO ISSON
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS. SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALORDOISSQN
4097050
DADOS ADICFONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AQ FISCO
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FABIO LUIZ AMARO REGUEIRA - ME

{48) 9914.2075
Avn. das Nagbes, 408 - Sala 1 - Canasvieiras
Cep: 88.054-010 - Floriandpolis - Santa Catarina

— N
Nota Fiscal Prestagéo de Servigo

12+ Branca (CHents) Série Unica
2° via Amareta (Contabilifade)

" via Rosa (Bloco)
CMC: 436.270-5 O C O O 2 5 3
CNPJ: 08.052.595/0001-30

Cond. de Pagamento;, L\j\ CU ‘\A

Data da Emiss&o: :2_\3.' ,O / QOI 3—

\

AL, Fiscat 0537715 de PMF em 20/01/20t5

— —'z
CRPTEBN GENIL MATHI dASWuAl )
(P s o kpes MUy 108 "3 Do Ji
(“§30s8-0FL "™ F ool B2 (S 30 )
(™~ 3¢ 25330 J@l- 7 )
EA_?;%%??;S S Descmciior Prvys— o e e — :

\

3 a
i

B : .
Joo | MOo{Un s LL g iphdes g b, ©

« Ingleses - Floriangpolis - $C - Fone: 4369 3675 - CNPJ 06,354 420/0001-52

—

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ISQN | VALOR DO 1SN BAGE GAL. ISQN SUBSTITUICAO  [VALOR DO iSQN SUBSTITUIGACT VALOR TOTAL DOS SERVIGOS

DADOS ADICIONAIS

Centt - Industria Gedfica L t6a - EPP - Trav. Manoel Ramos de Souza, 1660

>
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marques
materiais

Tel.: 48

Suzane Margues Neves - ME

99968-4869

marques.materiais@gmail.com
Rua Pref. Dib Cherem, 2780 - Sala 6 - Capoeiras

NOTA FISCAL

[¥] saipa [_] ENTRADA L
SERIE 1 - MOD. 1 Ne 001283
L SERE

CNPJJ CPF 12 Via - Branca - Destinatar
P 22 Viia - Azul - Bloco
Floriandpctis - SC - CEP 88090-060 22,079_379[000 1-00 3 Via - Amarela - Fisco.
Natureza da Operagéo CFOP | N° Inscr. Subst. Tributario INSCRIGAO ESTADUAL 4* Via - Verde - Contabilida
\!{ 257.604.375 DATA LIMITE PARA EMISSA
DESTINATARIO | REMETENTE 00.00.00
(Nome | Razgo Social i ) R CNPJj CPF W DATA DA EMISSAC
AP A Ol TNoos  volon o 26 353 2ol oool ~44 J1 24 (ool
Enderego ™ o~ Balrro / Distrite CEP DATA DA SAIDA/ ENTRADA
oo TR YT oo A0 2- W {05k - O Zalole\la
Municipic g \ | . EonelFax UF (&m HORA SAIDA
) . - i
. Loasorepox 3269 0% |SC D
DADOS DO PRODUTO !
([ coDIGo . ALiQ
DO PRODUTO DISCRIMINAGAC DOS PRODUTOS cST | UNID. | QUANT. { VALOR UNIT. VALOR TOTAL iver
1] Sy B ] —
Rakon L heriee  D6/40W -5 |35.00] ¥35.00
Cobo PP ARV - 2% 2,5 +H Ao 12.90 | E£320.00
Y 7
Cober puuncived, Asoew et Goo [A.99 | 4149400
Fe o diiron _elireows A7 | Beoo] 432 .00
-~ Tobe A Sl Aenteas o |42.40 | U4386.00
DA core A - M.AS
(/
D Criinul QB v - i /
. Y O LYY 1
| ocie documiento for i =S aceio | \
B T - i ReE Y= 1
% AN
! | 3
T 1
a 'a /
| % [
| ’ {
N e \
E:ALCULO DO IMPOSTO
1 Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS Base Calculo 1GMS Subst. Vator do ICMS Substituigio Valor Total dos Produtos
& 4151 00
Valor do Frete Valor do Seguro Outras Despesas Acessorias Valor do 1P| Valor Total da Nota
bk 4133 28
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS '
(Nome  Razdo Social Frete p/ Conta , | Placa do Veiculo UF CHPJ I CPF
1 - Emitente
2 - Destinatariol__|
Enderego Municiplo ur Inscrigéo Estadual
Quantidade Espécle Marca Namero Peso Bruto Paesa Liguldo
DADOS ADIGIONALS
Informagdes Complementares Reservado ao Fisco
AIDF 251.707.700.033.372 - Grafica Universal Ltda - ME - Fones (4é‘)—82/59 4607 - 3259-2558 - Rua José de Souza, 507 - Rogado - Sdo José - SC
CNPJ 80.105.471/0001-01 - Inscr. Est. 251 556.846 - 20 Bls 25 x 4 de 001.00% & 001.500 - Série 1 Mod. 1 em 02/06/2017
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RECEBEMOS DE RAB(FSLLO MATERIAS DE CONSTRUCAO;.TDA EPP S PRODUTOS EfQU SERVICOS CONS’;‘['A'NTBS DPA NF-e
NOTA FiSCAL ELETRONICA INDICADA AQ LADO. EMISSAO: 2%/L0/2017 YALOR TOTAL: 4.034,35 DESTINATARIO: AP S_ER,[E 1
EBM GENTHIL MATHIAS DA SILVA N 000006514
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CHAVE DE ACESSO

42171006066753000186550010000065141642409540

N

N 0060006514

] NSTH : SERIE 1 Consuita de autenticidade no portal nacional da NF-e
Dom Jodo Becker, n® 1242 , Ingleses do Rio Vermelho, Florianbpolis, SC wwiv.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
FOLHA 1/2
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAOD DE USQ
VENDA DE MERCADORIA DENTRO ESTADO 342170134092722 25/10/2017 18:12:20
INSCRICAQ ESTADUAL TNSCRICAO BSTADUAL DE SUBSTITUIGAQ TRIBUTARIA CPF/CNP)
&54700772 06.066.753/0001-86
DESTINATARIO/REMETENTE _
NOME/RAZAC SOCIAL CPFICNF] DATA DA EMISSAQ
APP EBM GENTHIL MATHIAS DA SILVA 76.357.300/0001-94 25/10/2017 18:11:59
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
ARMANDO CALLIL BULOS SEV TRES MARIAS, 1072 INGLESES 88.058-648 | 25/10/2017
LTumcipno FONEFAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
JORIANOFPOLIS 4833694058 sC 18:11:59
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULQ DO ICMS | VALOR DO ICMS BASE DE CALC. DOICMS ST | VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 4.034,35
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IP VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 403435
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA DE CODIGU ANTT | PLACA DO VEICULO |UF | CPRICNPT
1 - DEST/REM
ENDERECO MUNICIPIO UF | RNSCRIGAOQ ESTADUAL
(TD DE VOLUMES ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS/SERYVICOS
CODIGO DESCRICAQ NCMSH |CSOSN] CFOP [UN] QTD | VALOR UN. [V.DESC| V.TOTAL [BCICMS) BCICMS VICMS [V.ICMS STIALICMS
1993 DOBRADICA 2,172 GALVANIZADA 3302000 0500 | 5405 {UN| 10,00 095 _0.00 9,50 000 0,00 0,00 0.00] 0,00
14281  |PORTA CADEADO 2.1/2 MALA ZINCADO 83024900 | 0500 | 5405 |UNI 10,00 225 000 2250) 000 0,00 2,00 oge| @00
5007 CAIXA TOMADAS SLEM SOBREPOR - REF.CP2-04 §5366010 | 0500 | 3405 jUN| 100 12200 0,00 12,200 0,00 0,00 0,00 000 00
7759 CALXA AR SOBREPOR C/TOMADA 20 A BCO 55366990 | oso0 | 5405 [UN| 3,00 2560 000 76,80 000 0,00 0,00 000} 0,00
18643  |DISJUNTOR 20 AMP MONO DIM - IW 4362000 0500 | 5405 [UN| 500 7,50 0,00 3730|000 0,00 9,00 o00| 000
8253 CADEADO BICICLETA 60 CM X 8MM - REF.CD-13 §3015000 | 0500 | 5405 UN| 3,00 10,50] 0,00 3,500 0,00 0,00 0,60 0000 000
1 |ABRACADEIRA NYLON 200X 3,6 BCO 39269090 [ 0500 [ 5408 [UN] 1000 026) 000 250 000 0,90 0,00 o0l 000
[y 'ABRACADEIRA NYLON 280 X 3.6 BCO 392690901 0500 | 5405 |UN| 580 040] 0,00 2,000 0,00 0,00 0,00 o00] 0,00
949 FITA DUPLA FACE 12 X 3 MT CINZA 35061000 | 0500 | 5405 (RL] 5,00 10,30] 0,00 51,507 0,00 0,00 600 000] 000
12174 |ABRACADEIRA FECHADA 3/4 CONDULETE BRANCA 39172200 | 0560 | 5405 |[UN} 10,00 0851 0,00 850 000 9,00 0,00 oool o008
Y144 LAMPADA ECONOMICA 75 W BCO ESPIRAL £5393100] 0500 | 5405 |UN| 10,00 66,85 000 668,50 0,00 0,00 9,00 ooo| oo
2832 CAPA 40 SOLD 39174090 | 0500 [ 5405 [UN| 500 2,100 000 10,50 900 0,00 0,00 o0, ap0
1034 CAPA 32 SOLD 39174090 | 0500 | 5405 [UN! 16,00 Lisl 000 1,50] 000 950 0,00 ool 000
1287 BOLA CATXA I AGUA 3/4 34838080 | 0500 | 5405 jUN| 200 2490] 000 49801 0,00 0,00 9,00 000 0o
3417 REGISTRO ESFERA 25 SOLD 54518095 | 0500 | 5405 [UN) 10,00 7,25] 000 12,50 000 0,00 0,60 T
14245 |ADESIVO PLASTICO 850 GR 350691101 0500 | 3405 |UN[ 160 45,700 0,00 4570] 0,00 900 0,00 000l 00
1784 FERRGLHO FIO REDONDO 2 POL 33014000 [ 0500 | 5405 {UN| 10,00 199| o0 19900  6.00 0,00 0.00 000 008
3526 BUCHA PLASTICA N B 39259050 | 0500 | 5405 |UN1.000,00 0,101 000 100,00 0,00 0,00 0,00 0000 0
1869 SILICONE PU CINZA 400 GR 35061090 | 0500 | 5405 jUM| 500 247150 000 123750 0.00 0,00 0.00 000 0,00
12565 | LAMPADA FLUORESCENTE 40 W T10 35393100] 0300 | 5405 |UN| 2500 730|000 182,50] G600 0,00 000 G00] 000
12407 | FITA ISOLANTE 20 MT PTO USO GERAL 39191020 | 0500 | 5405 [UNi 300 7.65] 0,00 2285 0.00 0.60 0.00 000] 000
914 ADESIVQ INSTANTANEQ 100 GR 350610101 0102 | 5102 |UN| 100 21,50 000 25,501 0,00 0,00 G.00 000 00
1421 PILHA 12 V ALCALINA A23 35061010 | ooz | 5102 {UN| 500 595 000 20750 000 0,00 0.00 000] 000
273 PLUG MACHO 10 A CINZA 39004 35369090 | 0500 | 5405 |[UN; 5,00 345, 0,00 1725 000 0,00 0,00 000l 040
3211 PLUG FEMEA 10 A BRANCO NOVO PADRAC 39193 853669101 0500 | 5405 |[UN[ 500 345 0,00 1725, 0,00 0,00 0,00 000 000
1433 ABRACADEIRA RSF 6 X 19 73269060 [ 0500 1 5405 [UN| 10,00 093] 000 9,50| 680 0,00 0,00 000] 600
17893 |PILBA AA CH $5061020| 0192 | 5102 [CJL 500 465 000 2325 0.0 0,00 0,00 000 000
3656 ARRUELA GALVANIZADA 3/16 73182200 0500 | 3405 jUN| 20,00 008 000 1,603 0,00 0,00 0,00 0000 0po
RERAEES S 5 H H
DADOS ADICIONAIS . constanie | |
INFORMACOES COMPLEMENTARES R RESHBRVADO AC FISCO
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- IDENTIFICACAO DO EMITENTE

]RABELLO MATERIAS DE CONSTRUCAO L
) EPP

CASA E CONSTRUCAC
Dom Jofio Becker, n° 1242 , Inglese:
$8.058-600 (48)3369-2878

s do Rio Vermelho, Florianbpolis, sC

DANFE
TDA Documento Auxiliar|
de Nota Fiscal
SHAVEDEACESSO
0-ENTRADA [1]147171006066753000186550010000065141642409540
N“ 000006514 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
SERIE 1 www.nie.fazenda,gov.briportal ou no site da Sefaz Autorizadora
FOLHA 2/2

NATUREZA DA OPERACAO

VENDA DE MERCADORIA DENTRO ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
342170134092722 25/10/2017 18:12:20

INSCRIGAO ESTADUAL TSCRICAD ESTADUAL DE SUBSTITUIGAO TRIBUTARIA CPF/CNF)
254700772 06.066.753/0001-86
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS

[copiGo DESCRIGAO HCMUSH | CS0SN] CFOP [UN| QTD | VALOR UN. [V.DESC) V.TGTAL BC ICMS| BCICMS | V.ICMS |VICMS STIALICMS)
PORCA GALVANIZADA 316 731816001 0500 | 5405 |UN| 2080 0071 0,00 140] 000 0,00 0,00 coo] 000
PARAFUSO PHILIPS 4,0X45 BICROMATIZADO 73181200 0500 | 5405 JUN| 50,00 o7 000 g50| 000 0,00 0,00 ool 0w

ESPUMA POLIURETANO 500 ML/ 470 G - PROFISSIONAL 35061090 0500 | 5405 [UN| 200 21,50 000 4300 0,00 0,00 0,00 vo0] 000
[LAMPADA ECONOMICA 75 W BCO ESPIRAL §5392100| 0500 | 5405 [UN] 500 66,35 000 13425, 0,00 0,00 0,00 o] owo

ITUBQ 20 SOLD 39172300 | 0506 | 5405 [MT| 12,00 250 000 s000]  0.00] 0,00 0,00 080 000

JOELHO 20 X $0 SOLD 39174090 | 0500 | 5405 [UN] 10,00 0s50] 000 s00] 000 000 0,00 o0 000

TEE 20 SOLD 30074090 0500 | 5405 juN| 16,00 0,600 0,00 son] oo 0,00 0,00 000l 000

CAPA 20 SOLD 39174050 0509 | 5405 [UN| 1000 ves| 0,00 6350 000 0,00 0,00 p00] 0400

PREGO GALV 17 X 27 0GR C/20 PCS 73170090 | 0500 | 5405 PCT) 5,00 295 000 1473 0,00 0,00 0.00 oo0| 600

MASSA CORRIDA PVA 200 ML 32141020 0500 | 5405 TR 200 11,50 000 23.00] 000 0,00 0.00 000] 000

FITA DUPLA FACE 12 X 3 MT CINZA 35061090 | 0500 | 5405 [RL] 200 1030] 000 20600 0.00 080 200 000 000

FITA [SOLANTE 20 MT 33+ SCOTCH PTO 30191020| 0500 | 5405 |UN| 2,00 2150] 0,00 3300 og0 0,00 0.00 000l o000

REATOR 2 X 36/40 W ELETRONICO 85047000 0500 j 5405 [UN| 500 3595 0.00 17975] 000 0,00 0,00 000 080
FECHADURA EXT CROM POP LINE 21014000| 0500 | 5465 [UNj 300 3699 0.00 11097 0,00 0,00 0.00 000|000
CADEADO 40 MM C/SEGREDQ S30L1000] 0500 | 5405 [UN] 200 2295] 000 as90] o0 0,00 0,00 000l 000
FECHADURA INT FASHION 32 CROMADA 3014000} 0500 | 5405 [UN 2,00 36,85 0,00 73700 000 0,00 0,00 oo0] 000
CANALETA 20 X 10 BCO 2 MT C/ FITA DUPLA FACE 39169000 0500 | 5405 [BRI 1000 595 000 5950|000 0,00 0,00 vool 000

ONJ INTERP [ TECLA SIMP EXT BCO 61001 85365000 | 0SO0_{ 5405 [PC| 500 650 0,00 32,50 000 0,00 0,00 000|090

SIFAD UNIVERSAL BCO 0,74 CM REF.:7150 19174090 | 0500 | 5405 (UN} (0,00 sa0] 000 54000 0,00 0,00 0,00 000 000
VALVULA LAVATORIO 7/8 PVC BCO TANQUE VE 39174000 0500 | 5408 [Unl  s.00 299 000 1495] 0,00 0,00 0,0 o0l 000

FIO PARALELO 2 X 1,5 MM BCO g34a4500] 0500 1 5405 [MT| 30,00 s8] 000 7900 000 0,00 0,00 o0 000

F10 FLEXIVEL 1,5 MM FTO 25444000 | 0500 | 5405 IMT| 2500 062 0,00 15,50] 0,00 0,00 0,00 o0 600

TUBO 40 ESG 39172306 0500 | 5405 [MT| 12,00 340] 0,00 a080] 0,00 0,00 0,00 000) 000
ASSENTO SANIT ALMOF CINZA TPK/AS'CZ2 39272000 0500 | 5405 |UN[ 200 62,300 0,00 12460 000 2,00 0,00 ao0] 0,00
LAMPADA ESTROBO 3,5 W AMARELA £5303090 | 0500 | 5405 [UN| 3,00 275 000 68,25] 000 0,00 0,00 o0 000
LAMPADA ESTROBO 6 W BRANCA 35308090 | 0500 | 5405 [UN] 400 7450|000 vg00] 000 0,00 0,00 000, 000

FOELHO AZUL 25 X 344 35174000 0500 | 5405 {UN[ 1008 305 000 3750 000 000 0,00 g0 000
REGISTRO ESFERA 25 SOLD §4818095| 0500 | 5465 [UN| 5.00 225 080 3625] 0,00 0,00 0,00 000 000

ROLO FIO FLEXIVEL 4 MM PRETO §5444900 | 0500 | 5405 [RL]| 2,00 170,00] 000 340,000 0,00 0,00 0,00 000 000

CAIXA PASSAGEM CONDULETE BRANCO 42 - 34 39172300} 0500 | 5405 [UN| 300 445|000 1335|000 0,00 0,90 goo] 000

ROLO FIO FLEXIVEL 4 MM VERDE §5444900| 0300 | 5405 [RL| 1,00 17000] 000 1000|000 0,00 0,00 o0 000

CAIXA PARAFUSO PHILIPS 4,0X50 - C/300 PCS 73181200 0300 | 5405 [CX] .00 4730] 600 47300 0,00 0,00 0,00 0001 000
LUMINARIA MANPLEX LED - MP-688 94051099 | 0300 | 5405 |UN| 1,00 152900 000 13290 000 0,00 000 0.00{ _ 0,00

FITA AUTO FUSAQ ¢ X 10MT 20059150 | vso0 [ saus lun| 100 37,08 010 3708] 0,00 0,00 0,00 o] omw

FITA VEDA ROSCA 18 X 20 CARRETEL 39209990 0300 | 5405 [UN] 1,00 425|000 425] 000 0,00 0,00 o] 0
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‘marques
materiais

Suzane Marques Neves - ME
Tel.: 48 99968-4869
marques.materiais@gmail.com

Rua Pref. Dib Cherem, 2780 - Sala 6 - Capoeiras
Florianapolis - SC - CEP 88000-000

NOTA FISCAL

[5] saiba [] ENTRADA

SERIE 1- MOD. 1
CNP.J { GPF

22.079.379/0001-00

(Fo)

001275
12 Via - Branca - Destinat
2°Via -Azul -Bloco |
3 Via - Amarela - Fisco |

Natureza da Operagio CFOP | N°inscr. Subst. Tributario INSCRIGAO ESTADUAL 4 Via - Verde - Contabil?d
257.604.375 DATA LIMITE PARA EMISS,
DESTINATARIO | REMETENTE 00.00.00
{Nome / Razéio Social . B Y [DATA DA EMISSA:
APP e Ol Troluon wdoe Sivou Y0 351-200[0004-99 || 2310 000
Enderego N —~ X Bairro / Distrito CEP DATA DA SAIDA J ENTRAE
Smdos TRA THovion 1032 Fraosa |80t -0 || 2a1ohon
Municipio . ; ' " [ FonefFax UF [ Mnsprigao Estadual HORA SAIDA
\ Eﬁqua@w 3269 2094 [So [Y JL
DADOS DO PRODUTO h 1
[ Someo DISCRIMINACAO DOS PRODUTOS csT QUANT. | VALOR UNIT.]  VALOR TOTAL e
Vi A2 | 1,30 228 OO
Ivopon 3 o 4 12239 | 431, sz
Yok, koo onrendie- 70 13,90 | A37.00
ot colonder Gaull O 1990 | B, 00
Toptl _colovde  perrmeine o 19,90 | Ma7.00
Ao, olovde  verd , 0 9 20 | /9%.00
PO o cov Lompaome leued 12 o S 1400 90 .00
Bllodey AU o oo Lolon, & 13290 | 739 40
TOT Yo ' A0 | 7..00 220 .00
Dencere /

~0.92

£

[

: LIy UL

T in Amnnin T R LD T o Eito
neste docuriento 101 EE-arey

SRV

o
CALCULG DO IMPOSTO
[ Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS Base Calculo ICMS Subst. Valor do ICMS Substituigdo

Valor Total dos Produtos
= Toco Az
i -

Valor do Frete Valor do Seguro Cutras Despesas Acessdtias Valor do EPI Valor Totat da Nota
R 2000 100
TRANSPORTADQR/VOLUMES TRANSPORTADOS
[Nome | Razdo Soclal Frete p/ Conta Placa do Veiculo uF CNPJ | CPF
1 - Emitente
2 - Destinatario
Enderego Municipio UF Inscrigio Estadual
Quantidade Espécie Marca MNGmera Peso Bruto Peso Liquide

DADOS ADICIONAIS

Informagdes Complementares

Reservado ao Fisco

AIDF 251.707.700.033.372 - Grafica Universal Lida - ME - Fones (48) 3259 4607 - 3259

CNPJ 80.105.471/0001-01 - Inscr. Est. 251.556.646 - 20 Bls 25 x 4 de 001.001 & 001.500 - S¢rie 1 Mod. 1 em 02/06/2017

-2558 - Rua José de Scuza, 507 - Rogado - Sao José - 5C
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APP - EBM GENTIL MATHIAS DA SILVA
CNPJ: 76.357.300/0001-94

Fotos referentes ao servico de corte de grama e limpeza (NF 0000010, Espago Verde) e
compra de terra preta adubada para horta escolar (NF 0006589, Floricultura Helena)




e

APP — EBM GENTIL MATHIAS DA SILVA
CNPJ: 76.357.300/0001-94

Fotos referentes a compra de pinus tratado (NF 000.000.187, Sergio Luiz de Oliveira -
ME)




_%
APP — EBM GENTIL MATHIAS DA SILVA
CNPJ: 76.357.300/0001-94

Foto referente a manutengdo do portdo eletronico (NF 0000209, Ingleses Seguranga
Eletrénica)




081172017

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: APP GENTIL MATHIAS

Conta: 3392/ 003/ 00001090-7
Data: 08/11/2017 - 11:40

Més: Outubro/2017

periodo: 1-31
Extrato
Data Mov. Nr. boc. Histbrico
000000 SALDO ANTERIOR

05/10/2017 651270 CRED TEV

. 17/10/2017 900393 .- CHEQUE SAC
18/10/2017 900391 CHEQ COMP
20/10/2017 200390 CHEQ COMP
20/10/2017 9003952 - CHEQ COMP

25/10/2017 900378 .- CHEQ COMP

30/10/2017 900373 ~ CHEQ COMP
30/10/2017 900374 -~ CHEQ COMP
30/10/2017 900375 — CHEQ COMP
30/10/2017 900379 — CHEQ COMP
31/10/2017 900377 - CHEQ COMP

SAC CAIXA: 0800 726 0101

-~ Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

L.nte-rn_Et----Ban King CALXA

Valor

0,00
15.870,00 C
2.000,00 D
1.740,40 D
450,00 D
300,00 D
225,00D
4.034,35D
2.000,00 D
4.139,25D
165,00 D

96,00 D

Saldo

0,36 C
15.870,36 C
13.870,36 C
12,129,96 C
11.679,96 C
11,379,96 C
11.154,96 C
7.120,61C
5.120,61C
981,36 C
816,36 C

720,36 C



08/11/2017 Internet, b.anking:::CAIXA

CAIXA

A

Extrato por periodo
Cliente: APP GENTIL MATHIAS

Conmta: 3392/ 003/ 00001090-7

Data: 08/11/2017 - 11:38

Més: Novembro/2017
Periodo: 1-8
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 816,36 C
31/10/2017 900377 CHEQ COMP 96,00 D 720,36 C
—. 06/11/2017 900380 - CHEQ COMP 650,00 D 70,36 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2452
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0860 726 0104




] Internet Ban:king..

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: APP GENTIL MATHIAS

Conta: 3392/ 003/ 00001050-7

Data: 21/11/2017 - 16:55

Més: Novembro/2017
Periodo: 1-21
Extrato
Data Mov. Nr. Doc, Historico

000000 SALDO ANTERIOR
31/10/2017 900377 CHEQ COMP
06/11/2017 900380 CHEQ COMP
1771172017 900389 CHEQ ComPp

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficidncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 725 0104

CAIXA

Valor
0,00
96,00 D

650,00 D

70,00 D

Saldo
816,36 C
720,36 C

70,36 C

0,36 C
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS

Data: 22/09/2017
Nota de Empenho N° do empenho : 837217
Ordindrio .

C.N.P.J.: 82.892.282/0001-43 . Processo :
Municipio: FLORIANOPOLIS : )
Orgéo: 19 ) - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAC
Unidade: 19.0% - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAD
Funcional: 12.361.0104 . - EDUCAGAOQ PUBLICA EM TEMPO INTEGRAL
Projeto/Atividade: 2,903 - AUTONOMIA DA GESTAQ FINANC. DAS ESCOLAS ENS. FUNDAMENTAL
Elemento: 3.3.50.43.00.00.00.00.0081 - Subvencoes Sociais
Cod. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinagbes de recursos
Cadigo reduzido: 000447
Tipo de Despesa: 33504301 - Subvengoes Sociais .
Dotagao Inicial: . 900.000,00 Empenhos anteriores : 452.540,00
Suplementagées: 0,00 Valor do empenho : 15.870,00
Anulages: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Fotel (A): 900.000,00 : Total (B ) i 468.410,00

- © Saldo(A-B): 431.590,00
¢ ok 17697 APP EBM GENTIL MATHIAS DA SILVA
Enderego: RUA DOM JOAO BECKER 988 Cidade: Florianépolis UF: scC
C.N.P.J.. 76.357.300/0001-94 Inscr.Est./ldent. Prof.: . ;
Banco: 104 - 104-CAIXA ECONOMICA FEDERAL S.A Agéncia: 3392-8 . Conta Corrente: 1090-7-

Especificagio: 1

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE TRANSFERENCIA DE RECURSOS FINANCEIROS/PAGAMENTO DE VERBA DESCENTRALIZADA PARA
CUSTEAR DESPESAS DA APP DA ESCOLA BASICA/SME, REFERENTE A 42 PARCELA/2017 E CONVENIO 92/2017, RECIBC ANEXO. -

Fonte de recursos :  Ordinario

Total geral : 16.870,00
Fica empenhada a importancia de 15.870,00 (quinze mil ditocentos e setenta reais)
Fundamento legal : 5318/2007 - .pata: 13/11/2007
‘Modal. licitaggo :  Outras Modalidades/Nao Aplicavel NéGmero : Data :
Contrato : . Data:
3anco: : Cheque Num: Ordem Banc. Nom Data Pagamento
G
) de SO‘UZ
1955-0
Responsével pelﬁlﬁﬁ‘% ) Recibo do Credor Constancio Alberto Salles Maciel
‘com carimbo) Omiﬁ{wpemdes PETEiTG. Sec. Municipal da Fazenda

Secretario Municipal de Educacac
Decreto n® 17.050/2017




Prefeitura Municipal de Florianopolis .
Secretéria de Educag8o de Floriandpolis CO QM. Al [ L7

Geréncia Administrativa Financeira

TERMO DE ADESAO E COMPROMISSO

1.IDENTIFICAGAQ DA APP/ ESCOLA

i

Rl
ontato@escolaherondma net

4- IDENTIFICACAO DO(A) DIRETOR(A){DI{ éscon.A '
el : L

Comprometemo-nos a cumprir as dlsp05|goes do Decreto/PMF/SME N° 5.318 de 13 de novembr:
“|de 2007, que dispde sobre o processo de ades3o e as formas de execugdo e prestagdo de contas,|.
- |referente ao Programa de Descentralizagdo Financeira e Escola Aberta - PDEA, em especial ap
relativa & consignagdo dos recursos do programa, a serem destinados 4 APP desta Unidad
Educativa, diretamente na conta bancaria,




PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
' DIRET ORIA OPERACIONAL

.+ Oficio n°. 1339/2017/GS/SME/PMF
| Florianépolis, 03 de julho de 2017, »

" SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPARENCIA E CONTROLE
- NESTA

Assunto: Visitas in loco da Comissio de Monitoramento e Avaliacio

Prezado Senhor,

1. - Cumpnmentando 0 cordlalmente, vimos, por meio deste, informar que a-Comissde de
‘Monitoramento e Avaliagio da Secretaria Municipal de Educagfo "vem’ atendendo as
dete1m1r_1agoes legais previstas no art. 41, do Decreto n. 17.361, de 15 de margo de 2017,

quais sejam, analisar ¢ fiscalizar o andamento das parcerias (inciso I) e emitir relatdrio técnico
(inciso II). Cumpre-nos ressaltar, desde logo, que as visitas in loco, a que se refere o art. 41, §

- 2° do mesmo Decreto, estdo sendo realizadas por amostragem, primando sempre pela

eficiéneia, principio constitucional da Adrmmstrac;ao Pubhca que engloba a economia e a
L _redu(;ao de despesas. ‘ .

2, Sendo o que 1 tinhamos a apresentar aproveitamos a oportumdade para renovar nossos
. votos de elevada estiima e aprego. '

Atenciosamente,

i

'MAURICIO FERNANDES PEREIRA. -
Secretario Municipal de Educacio

Rua; Conselheiro Mafra, 656 — 5° andar — sala 503, Centro - Fioriahépolis —-SC. CEP 88.010 - 914




ANEXO X111, parte integrante do Decreto n. 17.361/17 que regulamenta a Lein. 13.019 de 201

13.204 de 2015.

RELATORIO TECNICO )
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

4, alterada pela Lei n.

Data de Entrada: 10.11.17

Associacio de Pais e Professores: EB Gentil Mathias da Silva (Herondina Medeiros Zeferino)

]

Unidade Gestora de Origem: Secretaria Municipal de Educagdo

Nota de Empenho (NE) n® §372/17

Valor da Liberacio: RS 15.870,00

Data do empenho: 22.09. 17/pagamento:05.10.17

Categoria

{ X ) Subvéngdo

Tipo de Parceria:

( X )yTermo de Adesdo n® 92/2017

Modalidade:

N#o se aplica. Em conformidade com o offcio n°135/SMTC/GAB/2017 (anexo)

. Esta Prestagiio é referente a parcelan®.: 4*

Lista de Verificacdo de Admissibilidade de PC Norma Legal Sim | Néo
1. Termo de Parceria
1.1 Consta no processo a copia do Termo de Adesdo? N 14/2012, art. 50 - TCE/SC X
2. Plano de Trabalho
2.1 O Plano de Trabalho foi devidamente aprovado pelos responsédveis? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 26; . X
22 Consta a forma de execugdo das atividades ou dos projetos e de | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 25| X
cumprimento das metas a elas atreladas {anexo X)? Iv.. -
2.3 Esta descrito os valores a serem repassadds mediante cronograma de | Decreto n. 17361, de 2017, art. 23 V. X
desembolso?
2.4 Esta parcela € complemento? Decreto n., 17.361, de 2017, art.37. X
3. Prestagiio de Contas
3.1 A prestagdo de contas possui capa? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59. X
3.2 Consta o Oficio de encaminhamento da prestagiio de contas assinado | Decreto . 17.361, de 2017, art. 59. X
pelo presidente da APP?
3.3 A prestagiio de contas foi entregue no prazo legal? Decreto 17.361, de 2017, art. 58. X
IN 14/2012, art. 44 - TCE/SC,
3.4 Prestagho de contas estd organizada por parcela, conforme item de | Decreton. 17.361, de 2017, art. 59. X
despesa, etn folha A-4 ¢ numerada? IN 14/2012, art. 38 - TCE/SC. :
3.5 Consta a copia do Plano de Trabalho? - Decreto n. 17.361, dé 2014, art. 25, X
' IN 14/2012, art. 21- TCE/SC.
3.6 'As metas quantitativas e mensuréveis propostas foram atingidas? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 25. X
3.7 Caso negativo, houve justificativa? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 25.
4. Relatério de Execuciio Financeira
4.1 Consta no processo a cépia da Nota de Empenho? TN 14/2012, art. 39 - TCE/SC X
4.2 Consta o relatério de execugéo financeira — Balancete? Decreto . 17.361, de 2017, art. 59. X
) IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC.
4.3 O relatorio esta assinado pelo presidente da APP? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59 - X
IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC.
4.4 O relatério esta assinado pelo tesoureiro? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59 X
. IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC.
4.5 Consta o extrato da conta bancaria com movimentagdo completa do | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59. X
periodo? IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC.
4.6 A conta bancéria ¢ especifica? Decreto . 17.361, de 2017, art. 45 X
IN 14/2012, art. 27 - TCE/SC.’ -
4.7 Houve aplicagdo financeira dos recursos? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 53. X
i} IN 14/2012, art. 29 - TCE/SC.
4.8 O recurso foi integralmente utilizado? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 54. S E J




4.9 Houve devolugio do saldo remanescente?

Decreto n. 17.361, de 2014, art.59. X
- . IN 14/2012, art. 47 - TCE/SC, .
4.10 Héa copias ‘das transferéncias eletrénicas ou ordens bancarias | Decreto n. 17.361, de 2017, art.56.| X
vinculadas as despesas comprovadas? Decreto n. 17.361, de 2017, art.59.
IN 14/2012, art. 27 - TCE/SC.
4.11 Os documentos fiscais da execugdo da despesa estfio nome da APP? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59, X
) IN 14/2012, art. 30 - TCE/SC. ‘
4.12 Os documentos fiscais possuem data, durante a vigéncia do Termo de | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 52. X
adesHo?

4.13 O docurmento fiscal consta a descrigdo completa do servigo/material? | IN 142012, art. 30 - TCE/SC. X
4.14 O documento fiscal consta quantidade, valor unitirio e total do|IN 1472012, art. 30 - TCE/SC. X
roduto/servigo? '
4.15 Consta no documento fiscal a certificago que o material foi recebido | Decreto n. [7.361, de 2017, art.59. X

Ou O servigo prestado? IN 14/2012, art. 36 - TCE/SC.
4.16 Consta na prestagiio de contas Nota Fiscal Avulsa com o respectivo | Decreto n. 17.361, de 2017, art.59,
Documento de Arrecadacio Municipal - DAM 9
417 Apresentou Guia de Recolhimento INSS (nota fiscal avulsa)? Decreto n. 17.361, de 2017, art.51.
‘ Receita
Transferéncia Valor
Recurso recebido: R$ 15.870,00
Aplicagfio Financeira: >
Total: R$ 15.8706,00
. Despesa
1) Despesas Correntes .
[.1} Material de consumo: manutencio 9.313,60
1.2) Materidl de Consumo: pedagdgico 3.740,40
L3) Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica
: 1.4) Outros Servigos de Terceiros-Pessoa Juridicos 2.816,00
Total (1): 15.870,00
2) Custos Indiretos
- | Servigos Contabeis:
Outros Custos: (especificar)
Total (2);
Total (1+2) 15.870,00
3)Despesas Glosadas:
4) Saldo a devolver:
5. Custos . Norma Legal Sim | Nio
5.1 Os custos. de materiais de manutengio e pedagégicos estdo | Decreto n. 17.361, de 2017, art.25. X
vinculados & execugdo do projeto? Decreto n. 17.361, de 2017, art.51.
5.2 Os custos indiretos entfio dentro do petcentual méximo de 15%? | Decreto n. 17.361, de 2017, art.25:
Decreto n. 17.361, de 2017, art.51.
5.3 A despesa foi executada conforme Plano de Trabalho aprovado? | Decreton. 17.361, de 2017, art.25 e art.26. | X
IN 14/2012, art. 47 - TCE/SC.
5.4 Consta Fotografia ou outras midias sobre a execugio do projeto? | Decreto n. 17.361, de 2017, art.59. X
. iN 14/2012, art. 43 - TCE/SC. '
7.11 - H4 comprovaciio de despesa com locagio de veiculo |IN 14/2012, art, 43 - TCE/SC X

transpbne;?

A comissio de monitoramento e avalia¢iio no uso de suas atribui

Decreto n°. 17.362, de 15 de mar¢o de 201

7, relata que:

¢Oes ¢ em conformidade com o art. 40, art. 41 e art. 42, do




1. As atividades e metas propostas no plano de trabalho foram desenvolvidas conforme 0 plano previamente aprovado,

2. *A visita in loco foi comumcada a APP, conforme estabelece o § 3°, art. 40, do Decreto Municipal n® 17. 361/2017
através do oficio n®.........

3. *As visitas in Joco foram realizadas, em..... de..oane de 20 , com os seguintes membros da comisséo:
e acompanhada por membros do Conselho Municipal

4. *O relatério da visita in loco fol encaminhado a APP, em KX/XXKKKXK, conforme determina o § 4°, art. 40, do Decreto
Municipal n° 17.361/2017, através do oficio n®.......

#vide justificativa em anexo.
CONCLUSAO

Desta forma, apés analise da documentagfio apresentada, a Comissfio de Monitoramento ¢ Avaliagdo, quanto & analise dos preé-
requisitos exigidos para a prestagfio de contas € & execucdio das despesas. registra os seguintes apontamentos:

RESTRicf)Es:" ész» mt;g’(/\ .

RECOMENDACOES: N .

Assim sendo, esta comissfio nomeada através da portaria n° 131972017 publicada né Didrio Oficial do Municfpio n° 1.959 de 7

de junho de 2017, exara o parecer pela APROVACAQ desta prestagéio de contas.

- Florianépolis,__} :) de Mmm de 20 !7‘
( ¥, Regular.

{ ) - Regular com ressalva.

() Irregular, para aberturé de diligéncia.

/

" SIMONE MARIA AVILA FOCHESATO
MALRI A N° 15.976-0
Comissio de Monitoramente ¢ Avaliagao

A ks Jossion

=~ CRISTIANE FARIAS DENISE WESTPHAL SA
MATRICULA N° 13.395-7 MATRICULA N° 17.789-0
Comissio de Monitoramento e Avaliagio Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo
,/;/C/P e ﬁF/m ; mn
CRISTIANE SCHAFFER!|

MATRICULA N° 17.603-6
Comissdo de Monitoramento e Avaliaciio



ANEXO X1V, parte integrante do Decreto n.

17.361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela

Lei n. 13.204 de 2015,

PARECER DE ADMISSIBILIDADE DO GESTOR DO TERMO

| Data de Entrada n°.: 07/12/2017

]

Associaggo de Pais e Professores: EBM GENTIL MATHIAS DA SILVA

Unidade Gestora: Secretaria Municipal de Educagio

Nota de Empenho (NE)®: 8372/17

Valor da Liberagiio: R$ 15.870,00

Data: 22/09/2017

Categoria

{ X ) Subveng¢do

Tipo de Parceria:

( X)Termo de Adesfo n° 52/2017

il

gflodalidade:

s

Nio se aplica. Em conformidade com o oficio n°135/SMTC/GAB/2017 (anexo)

. .ista Prestagfio ¢ referentc a parcela n®.: 4°

| Portaria de nomeag&o do Gestor do Termo n°.: 162/2017

Publicada no Diario Oficial n°.: 1969

ﬁﬁa de Verificacdo de Admissibilidade de PC

Norma Legal Sim | Ndo

1. O relatério da comisso de monitoramento € avaliagio estd
de acordo com o que determina do Decreto 17.361/2017?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 40 e dl. A

7 Consta no relatério da comissio de monitoramento €
avaliagdio a copia da portaria de designagio dos seus membros?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 40.

7. A comissdo de monitoramento solicitou abertura de
diligéncia?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 62.

4. O relatério de monitoramento © avaliacio conclui pela
aprovago da prestagdo de contas?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 41.

5 Pode-se considerar com base no relatorio de monitoramento
que as metas foram alcangadas, conforme proposto no plano de
trabalho?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 39.

6. Verifica-se algum indicio de irregularidade no processo?

CTR

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 39,V.

7. A prefeitura realizou fiscalizagbes preventivas na APP?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 41.

BIES

8. Se a resposta acima for positiva, a APP esta em dia com as
prestagdes de contas?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 28, XV.

9. A execuciio da despesa estd vinculada ao objeto proposto?

Decreto n. 17.361, de 2017, art.25.
N 14/2012, art, 47 - TCE/SC.

10. A APP foi alvo de alguma deniincia?

11. O processo de prestagdo de contas deve ser melhorado?

i

12. A APP necessita de curso de formagdo para melhor
executar 0 processo de prestagdo de contas?

| 13. Necessita de fiscalizagio aprimorada?

O Gestor do Termo, no uso de suas atribuigdes ¢ em conformidade com o art. 39, do Decreto Municipal n°. 17.361,

de 16 de margo de 2017, apds analise dos documentos apresentados pela APP e

Comissdo de Monitoramento € Avaliagdo, descreve que:

do relatério de téenico emitido pela

1. A APP EBM GENTIL MATHIAS DA SILVA alcangou 05 resultados e beneficios de acordo com as metas

propostas no plano de trabalho.



Apbs andlise da Prestacio de Contas, acima identificada, relativa a despesa com o Programa de
Descentralizacgo F inanceira e Escola Aberta, considera-se que a mesma cumpriu o Decreto Municipal n° 5.318, de

13 de novembro de 2007 e Decreto Municipal n® 17361, de 15 de margo de 2017 e Legislagiio vigente,

2. *A visita de fiscalizaggo do gestor (a) foi realizada no dia ... (ndEo) acompanhada por outros representantes
de 6rgdos ou conselhos municipais.

*Contatou-se na visita in loco que a entidade....... (descrever o que foi observado na visita).

*vide justificativa em anexo.

CONCLUSAO

Desta forma, ap6s acompanhamento do projeto, analise dos documentos apresentados pela APP ¢ do relatério de
~*€cnico emitido pela Comissio de Monitoramento e Avaliagfo, registram-se os seguintes apontamentos;

RESTRICOES: Sem restricges,

RECOMENDACOES:

Assim sendo, concluo pela APROVACAO desta prestagio de contas.

g)v Regular,

() Regular com ressalva,

() Irreguiar, para abertura de diligéncia.

Florianépolis, 11 de dezembro de 2017,

NELSON %fELLO BRANCO NAPPI|
Di 9.1f'br Operacional
Matricula 39445-4



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
DIRETORIA OPERACIONAL

Oficio n®. 1339/2017/GS/SME/FPMF

Florianépolis, 03 de jutho de 201772

A ‘ '
_ SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPARENCIA E CONTROLE
NESTA

Assunto: Visitas in loco da Comiss#o de Monitoramento e Avaliagao

Prezado Senhor,

1. Cumprimentando-o cordialmente, vimos, pdr meio deste, informar que a Comisso de
Monitoramento ¢ Avaliagio da Secretaria Municipal de Educaglo vem atendendo as
" determinagdes legais previstas no art. 41, do Decreto n. 17.361, de 15 de margo de 2017,
quais sejam, analisar e fiscalizar o andamento das parcerias (inciso 1) e emitir relatério técnico
(inciso II). Cumpre-nos ressaltar, desde logo, que as visitas in loco, a que se refere o art. 41, §
2° -do mesmo Decreto, estdo sendo realizadas por amostragen, primando sempre pela
eficiéncia, principio constitucional da Administraco Publica, que engloba a economia e'a
reduggio de despesas.

2. Sendo o que tinhamos a apresentar, aproveitamos a oportunidade para renovar n0Ssos
votos de elevada estiina e aprego.

Atenciosamente,

MAURICIO FERNANDES PEREIRA
Secretério Municipal de Educagio

Rua- Conselbeiro Mafra, 656 — 5° andar - sala 503. Centro - Florfandpolis ~ SC, CEP 88.010-914
Telefone: (48) 3251-6981 — Telefax: (48) 3251-6108
I



Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Florianopolis
Gabinete do Prefeito

ANEXO XV, parte integrante do Decreto n. 17.361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.
PARECER DE ADMISSIBILIDADE FINAL
CONTROLE INTERNQ E SECRETARIO DA UNIDADE GESTORA,

OE: 1846/SME/DAF/2017 Data de Entrada n®: 01/11/2017

Associacio de Pais ¢ Professores: APP EBM GENTIL MATHIAS DA SILVA

Unidade Executora; Secretaria Municipal de Educaciio

Nota de Empenho (NE) n®: 8372/17

Valor da Liberacgo: 15.870,00. Data: 05/10/2017

Categoria

(X} Subvencdo

Tipo de Parceria:

(X} Termo de Adeséo n®: 92/17

Modalidade:

(X) Inexigibilidade

Ntimero:

Esta Prestagfio ¢ referente a parcelan®.: 04

~~A. Superintendéncia da Transparéncia e Controle, apés analise dos documentos apresentados pela APP, do relatério téenico emitido pela
omisséo de Monitoramento ¢ Avaliagio, do Parecer do Gestor e da andlise do setor de prestagfio de contas ou afins, descreve que:

RESTRICOES: Nao ha.

Assim sendo, concluo pela APROVACAQ desta prestagio de contas.

(X) Regular, recomendamos a baixa contébil.

() Regular com ressalva, recomendamos a baixa contdbil.
() Irregular, para abertura de diligénceia.

Florianépolis, 02 de janeiro de 2018.

A s
- e ;:'/’ )
Leticia Sagas Lange Leonardo Gedger
Matricula-40852-2 Contddor

Superinten, Transparéncia ¢ Controle CRC/SC 038370/0-6

O{A) Secretario(a) responsavel pela Unidade Gestora, ap6s analise dos documentos apresentados, conclui pela:

() Regular, para a baixa contabil.
() Regular com ressalva, para a baixa contabil.
() Irregular, para abertura de diligéncia.

Floriandpolis,

Secretério(a) da Unidade Gestora



